
Contacto

Correo Electrónico infosalud@aragon.es

Dirección Postal

Paseo Isabel la Católica, 1-3
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente (A02018350)-P.A. 8 HMS/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2019 a
las 15:15 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 2
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q5000442C
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OMIQOzttNcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Catéteres, guías y otro material coronario

Valor estimado del contrato 2.704.085,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.726.322,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.253.404,28 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2019 durante 27 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Ver documentos adjuntos: Información resultado Sobre nº 2 y Sobre nº 3

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 8
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Catéteres guía

Presupuesto base de licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OMIQOzttNcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Rappel sobre ventas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad, valor técnico y características. Ver
desglose para cada lote en el Pliego Claúsulas
Administrativas Particulares

: 30Ponderación 

Importe 406.125 EUR.
Importe (sin impuestos) 335.640,51 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Adjudicado

Adjudicatario

Medtronic Ibérica, S.A.
NIF A28389484
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 335.587,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 406.060,88 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución motivada, mejor proposición
Fecha del Acuerdo 15/03/2019
Plazo de Formalización Hasta el 09/04/2019 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Rappel sobre ventas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad, valor técnico y características. Ver
desglose para cada lote en el Pliego Claúsulas
Administrativas Particulares

: 30Ponderación 

Objeto del Contrato: Guías de angioplastia

Presupuesto base de licitación
Importe 1.188.104,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 981.904,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Adjudicado

Adjudicatario

Ver documentos adjuntos
Identificador empresa Varios
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 973.448,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.177.873,05 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución motivada, mejor proposición
Fecha del Acuerdo 15/03/2019
Plazo de Formalización Hasta el 09/04/2019 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Rappel sobre ventas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad, valor técnico y características. Ver
desglose para cada lote en el Pliego Claúsulas
Administrativas Particulares

: 30Ponderación 

Ofertas recibidas 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Guías angiográficas alto soporte/tavi

Presupuesto base de licitación
Importe 23.141,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.125 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Adjudicado

Adjudicatario

Cook España, S.A.
Identificador empresa A085250073
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.335 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución motivada, mejor proposición
Fecha del Acuerdo 15/03/2019



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Rappel sobre ventas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad, valor técnico y características. Ver
desglose para cada lote en el Pliego Claúsulas
Administrativas Particulares

: 30Ponderación 

Ofertas recibidas 2

Plazo de Formalización Hasta el 09/04/2019 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Microcateteres y estensión de cateter guía

Presupuesto base de licitación
Importe 861.601,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 712.067,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Adjudicado

Adjudicatario

Ver documento adjunto
Identificador empresa Varios
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 682.047,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 825.277,94 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Rappel sobre ventas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad, valor técnico y características. Ver
desglose para cada lote en el Pliego Claúsulas
Administrativas Particulares

: 30Ponderación 

Ofertas recibidas 7

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución motivada, mejor proposición
Fecha del Acuerdo 15/03/2019
Plazo de Formalización Hasta el 09/04/2019 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Dispositivos de aterectomía rotacional

Presupuesto base de licitación
Importe 174.675,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 144.360 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Adjudicado

Adjudicatario

Boston Scientific Iberica, S.A.
NIF A80401821
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Rappel sobre ventas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad, valor técnico y características. Ver
desglose para cada lote en el Pliego Claúsulas
Administrativas Particulares

: 30Ponderación 

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 144.223,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 174.510,07 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución motivada, mejor proposición
Fecha del Acuerdo 15/03/2019
Plazo de Formalización Hasta el 09/04/2019 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Microcoils embolización coronaria

Presupuesto base de licitación
Importe 2.970 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Adjudicado

Adjudicatario

Boston Scientific Iberica, S.A.
NIF A80401821



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Rappel sobre ventas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad, valor técnico y características. Ver
desglose para cada lote en el Pliego Claúsulas
Administrativas Particulares

: 30Ponderación 

Ofertas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.475 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución
Fecha del Acuerdo 15/03/2019
Plazo de Formalización Hasta el 09/04/2019 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Otros dispositivos: manifold, set de monitorización

Presupuesto base de licitación
Importe 7.631,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.306,67 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Adjudicado



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Rappel sobre ventas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad, valor técnico y características. Ver
desglose para cada lote en el Pliego Claúsulas
Administrativas Particulares

: 30Ponderación 

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

B BRAUN SURGICAL S.A.
NIF A61123782
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 409,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 495,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución Adjudicación, propisición motivada
Fecha del Acuerdo 15/03/2019
Plazo de Formalización Hasta el 09/04/2019 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Guía de presión coronaria con índice diastólico sin hiperemia

Presupuesto base de licitación
Importe 62.073 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243



Lugar

Hospital Universitario Miguel Servet - Sala reuniones
Apertura sobre oferta económica
El día 21/02/2019 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza de los Sitios 7
(50001) Zaragoza España

Ofertas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

VOLCANO EUROPE BBVA
Identificador empresa BE859842345
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.073 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución Adjudicación, mejor proposición
Fecha del Acuerdo 15/03/2019
Plazo de Formalización Hasta el 09/04/2019 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/01/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala reuniones Planta 2ª. Apertura oferta técnica
24/01/2019, salvo que la Mesa disponga otra fecha tras
la subsanación de la D.Admva. detectada por la Mesa
de Contratación en sesión anterior.

Dirección Postal

Paseo Isabel la Católica, 1-3
(50009) Zaragoza ES

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/01/2019 a las 10:00 horas

Planta 2ª. Hospital General

Dirección Postal

Paseo Isabel la Católica, 1-3
(50009) Zaragoza ES

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZPZnZRdRApmiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/11/2018

Identificador de publicación 2018/S 231-527366
Fecha de publicación 30/11/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:527366-2018:TEXT:ES:HTML

ID 442402-1552659306891 |  2019-221340 | Fri, 15 Mar 2019 15:15:31:702 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54050646332408571389466931832812346670 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZPZnZRdRApmiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:527366-2018:TEXT:ES:HTML

